[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  29 августа 2014 г.  №  826
      г. Курильск

Об утверждении Положения о районном конкурсе профессионального мастерства «Мой лучший урок»»

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании подпункта 12 пункта 1.8 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о районном конкурсе профессионального мастерства  «Мой лучший урок» (далее-Положение) (прилагается).

2. Утвердить состав оргкомитета   по проведению районного конкурса профессионального мастерства  «Мой лучший урок» (приложение 1 к Положению).

3. Утвердить состав жюри   по проведению районного конкурса   профессионального мастерства  «Мой лучший урок» (приложение 2 к Положению).

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

   Глава администрации                                                                                              Н.С. Голюк

Утверждено

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                                                                     от  29 августа 2014 г.  №  826
Положение о районном конкурсе профессионального мастерства
«Мой лучший урок»

1.Общие положения

Учредителем районного конкурса профессионального мастерства «Мой лучший урок»» (в дальнейшем – конкурс) является администрация муниципального образования «Курильский городской округ».

Цели и задачи конкурса:

повышение качества образования;

повышение профессионального мастерства педагогов;

            выявление и распространение  передового педагогического  опыта;

внедрение и распространение  современных инновационных  образовательных  технологий;
поддержка творческих педагогов и подъем престижа  учительской профессии.
2.Участники конкурса

В конкурсе могут принять участие учителя общеобразовательных учреждений муниципального образования Курильский городской округ», ограничений по возрасту и стажу работы нет.

3.  Организаторы и жюри конкурса
             3.1 Подготовку и проведение конкурса осуществляет оргкомитет, в состав которого входят представители учредителей и учреждений образования (приложение 1).

Оргкомитет:

назначает сроки проведения конкурса;

принимает документы и материалы кандидатов на участие в конкурсе;

утверждает критерии оценки деятельности участников конкурса;
организует проведение конкурса в соответствии с Положением о районном конкурсе;

организует награждение победителей конкурса.
3.2 Жюри формируется и утверждается из числа лиц, рекомендованных учредителями конкурса и оргкомитетом (приложение 2).

          Жюри:

          оценивает конкурсные материалы и конкурсные испытания;

  определяет победителя конкурса.

4.Порядок проведения конкурса, конкурсные испытания

 4.1.Сроки проведения конкурса с 22 сентября по 15 октября 2014 года.
 4.2. Конкурсные испытания проводятся в два этапа:

   I этап с 22.09.2014 по 30.09.2014 г. - претендентами в оргкомитет предоставляются    документы:

              заявка на участие в конкурсе, согласно установленной оргкомитетом форме .  Заявка направляется на бумажном и электронном носителях;
 сценарий конкурсного урока;

 самоанализ урока.

             II этап   с 01.10..2014 по 10.10.2014 г.:

             конкурсный урок по выбранной конкурсантом теме (45 минут).

 самоанализ конкурсного урока (до 10 минут).

       4.3. Заявки на участие в конкурсе профессионального мастерства  «Мой лучший Урок»   и конкурсные материалы направляются в оргкомитет конкурса по адресу: г. Курильск, ул. Охотская, 5а, каб. №  7, отдел образования  администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
               4.4. Участие в конкурсе только очное.

5.Оценка конкурсных  уроков

 Конкурсные уроки  оцениваются по следующим критериям:

полнота использования компонентов учебно-методического комплекта;

актуальность материалов;

оригинальность замысла;

практическая ценность;

социальная значимость;

фундаментальность и глубина содержания;

продуманность деятельности педагога;

использование деятельностных технологий обучения (проектное, разноуровневое, модульное и т.п.);

доступность изложения.

6.Подведение итогов конкурса

8.1 Победителя конкурса определяет жюри, состав которого утверждается постановлением   администрации муниципального образования «Курильский городской округ». Решение жюри принимается по количеству набранных баллов и  оформляется протоколом.

8.2. Победителем конкурса становится педагог с наибольшим количеством баллов. Победитель и призёры конкурса награждаются дипломами и  денежной премией:

8.3. Итоги конкурса утверждаются постановлением  администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
                                                  7.Финансирование

Финансирование осуществляется в соответствии с соглашением о взаимодействии по реализации приоритетного национального проекта «Образования» между Министерством образования Сахалинской области и администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» от 21 марта  2014  г. № 11

Исполняющая обязанности

начальника отдела образования                                                                           Г.И.Ткаченко

Приложение 1                                                                            к Положению о районном конкурсе     профессионального мастерства  «Мой лучший урок»

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по проведению  районного  конкурса  профессионального мастерства
«Мой лучший урок»

Михалева Л.А.– заместитель начальника отдела образования   администрации муниципального образования «Курильский городской округ», председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета

Плохотнюк М.А. – главный специалист 1 разряда отдела образования    администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;

Санина А.В. – директор МБОУ СОШ г. Курильска;

Крыжановская Т.А. – директор МБОУ СОШ с. Рейдово;

Нажиткова Н.В .- директор   МБОУ СОШ  с. Горячие Ключи;

Кострова Л.П. – директор МБОУ СОШ с. Буревестник.

Приложение 2                                                                            к Положению о районном конкурсе     профессионального мастерства  «Мой лучший урок»

СОСТАВ ЖЮРИ

  по проведению  районного конкурса профессионального мастерства
«Мой лучший урок»

 Председатель жюри – Л.А.Михалева, заместитель начальника отдела образования   администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;

Члены жюри:

 Плохотнюк М.А.  – главный специалист 1 разряда отдела образования    администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;

Зинчук М.Л.- заместитель директора  МБОУ СОШ г. Курильска по УВР;

Субботина С.Ю.- заместитель директора  МБОУ СОШ  с. Горячие Ключи по УВР;

Сивоволенко  М.В.- учитель начальных классов МБОУ СОШ с. Рейдово;

            Борисова Л.И.- учитель биологии МБОУ СОШ с. Буревестник.

Приложение 3

к Положению о районном конкурсе профессионального мастерства   «Мой лучший урок»
Заявка

участника районного конкурса профессионального мастерства «Мой лучший урок»»

1. ФИО участника конкурса

2. Должность

3. Полное наименование образовательного учреждения, в котором работает участник конкурса

4. Адрес образовательного учреждения

5. Телефон учреждения

6. Факс учреждения

7. Адрес электронной почты учреждения, в котором работает участник конкурса  (сайт, е-mail)

8. Название конкурсной урока.

9 Дополнительная информация, которую бы вы хотели сообщить о себе оргкомитету конкурса

Дата ___________ Подпись участника конкурса